Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 40,508,760 25,681,475
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 24,949,692 15,855,046
1|Lénda e paré dhe matenale t& konsumueshme 24,949,692 15,855,046
2|T¢ tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit 8,476,567 7,158,378
1 |Paga dhe shpérblime 7,258,726 | 6,134,000.00
Shpenz_lme te s:gunn?eve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 1.217.841 1,024,378.00
shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 712,742 860,340
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi 6,104,121 2,695,151
b |Té ardhura té tjera 1,922,400 2,929,539
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve
afatgjata(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkélueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur 21
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Te ardhura nga diferencat e kembimit 1,827,420
& Te ardhura te tiera 1922379 1,102,119
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 0 434
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 434
2 Shpenzime té tjiera financiare
b |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P |FitimifHumbja para tatimit 2,188,038 2,041,665
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 395,699 365,389
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 395,699 365,389
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarjeve
P [Fitimi/fHumbija e vitit 1,792,339 1,676,276
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin T
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Totali i t€ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
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